

یادداشت روز

گزارش نه چندان سِری از ستاد جنگ اسرائیل

۱) ده روز از آغاز عملیات طوفان الاقصی می‌گذرد. اسرائیل در حالی که ضربه اول و تعیین‌کننده را خورده، ده روز است خود را به در و دیوار می‌زند تا بازدارندگی نبوده شده را احیا کند. اما از تکاب بی‌سابقهٔ ترين جنایات جنگي، نتوانسته گهری از کار این رژیم بکشد. تل آویو، حیفا و دیگر مناطق صهیونیست‌نشین همچنان با شلیک موشک‌ها و راکت‌های مقاومت فلسطین تهدید می‌شود. پس از ده روز زجر جزخوانی دولت نتانیاهو، و در حالی که گفته می‌شود حجم بمب‌های ریخته شده روی غزه ۲۶۰ کیلومتر مربعی، معادل قدرت تخریب یک چهارم بمب اتمی است، ارتش اسرائیل نتوانسته برای اشغال این منطقه؛ قدم از قدم بردارد. جبهه‌های شمالی فلسطین اشغالی هم لحظه ممکن است به روی ارتش سرگردم اسرائیل گشوده شود.

۲) چشمانداز جنگ چیست؟ رژیم صهیونیستی به وزنه‌برداری نآآماده، با بدنی سرد شبیه است. وزنه‌برداری که نتواند وزنه سنگین را بلند کند، اگر مهارت نداشته باشد، همان ابتدای کار، وزنه را رها می‌کند و خود را نجات می‌دهد. اگر ناشی باشد، ممکن است از وزنهٔ او حتی مقداری هم از زمین بلند کند. اما هنگامی می‌فهمد نمی‌توانسته، که کار از کار گذشته و گردن و کتف و کمربش در اثر آوار شدن وزنه شکسته است!- عملیات زمینی، با چند چالش بزرگ مواجه است: روحیه درهم شکسته ارتش و سیاستمداران در اثر «طوفان الاقصی» سابقه تاریخی و تلخ ماجرا، و سوم، شخصی نتانیاهو، صهیونیست‌ها در نبرد اخیر، بیش از ۱۵۰۰ کشته و ۳۷۱۵ مجروح برجا گذاشته‌اند و بر ضربه‌ای بار زجر ترنر در جنوب با شمال مواجه نشوند؟ وزنه‌ها هارترش به نقل از فرمانده لشکر ۹۸ خاطر نشان می‌کند: «ضربه بسیار شدیدی خوردیم و با سؤالات بسیار دشواری در مورد نحوه مواجهه با این رویداد مواجه هستیم.»

۳) به گزارش نشریه یولیوتیکو: «فرور تکنولوژیک اسرائیل پیش‌پای‌روزمندان حماس شکست‌خورد،نبرد جنین حمله‌ای امکان‌پذیر باشد، یک حمله گسترده و مریگار از سوی منتقدانی با اینترنت نسل چهارم، به دولتی با اینترنت نسل پنجم، دیوار امنیتی یک میلیاردر دلاری شکسته شد. رگبار موشک به سهامانه دفاع موشکی گنبد آهنین نفوذ کرد و ثابت شد که سیستم نظارتی به شکل مریگاری ناکافی است.» اسرائیل این بار به بدترین شکل ممکن غافلگیر شده. اولین بار نبود. کرانه باختری، بیت‌المقدس، تل آویو، در اردن و… طی یک مورد صاعقه شادمانه، شاهد ثبت آن اطلاعات ترسناک گرفته باشند. در همین یک هفته شروع نبرد در غزه، ۵۵ فلسطینی در کرانه باختری به شهادت رسیدند!این که نشان می‌دهد این منطقه هم آماده انفجار است. هرچه زمان جلوتر می‌شود پر شمار و شتاب و شدت و تنوع غافلگیر شدن‌های اسرائیل افزوده می‌شود.

۴) غزه در س سال ۲۰۰۱، حتی یک هزارم تسوان نظامی فعلی را نداشت. آن زمان، «ژنرال آریل شارون» نخست‌وزیر، اعدا کرد کار غزه و فلسطین ظرف ۱۰۰ روز تمام می‌گردد. او به «بولدوز اسرائیل» شهرت داشت و «ضباب صبرا و شبثایا» شمرده می‌شد؛ جنایتی که موجب شهادت ۲۵۰۰ فلسطینی شده بود. با این حال، هم او مجبور شد تابستان ۲۰۰۵، دستور عقب‌نشینی از غزه را صادر کند و بگوید: «عقب‌نشینی، اقدامی دردناک اما اجتناب‌ناپذیر برای تأمین آینده اسرائیل است.» اما نمی‌توانیم برای همیشه غزه را نگه داریم.» ۱۷ سال بعد، شرایط برای اسرائیل، به مراتب متفاوت‌تر است. گزارش‌های صهیونیستی ایران اینترنت‌نشال: «تنش‌ها و اختلافات در اسرائیل، مامها پیش از این با اعلام تصمیم نتانیاهو در مورد اعلان قضاتی، آغاز شد و در ماه‌های گذشته بیش از ۱۰ هزار نفر از سرازان خبره ارتش در اعتراض به دولت، از حضور بر سر پست‌های خود انصراف دادند. پس از آن ارتش اسرائیل اعتراض کرد توانایی عملیات در نیروی هوایی کاهش یافته است. اواسط اسف ماه مقام‌های ارتش اعلام می‌کنند که توانایی‌ها به نیروی هوایی محدود نموده، و نیروی زمینی و ستاد عملیاتی نیروی دریایی هم آسیب دیده‌اند.»

۵) دامنهٔ زمینی به غزه، شنسینه برای چندمین‌بار به تعویق افتاد. شبسکه دولتی انگلیس می‌گوید «دولت اسرائیل با مأموریتی تقریباً غیرممکن روبه‌رو است». روزنامه نیویورک تایمز مدعی شده ارتش اسرائیل طبق برنامه قصد داشت شبسب به غزه حمله کند؛ اما بدی شرایط آب‌وهوایی، حمله را چند روز به تعویق انداخت! اما روابی‌های واقعی تری هم در دسترس است. برخی رسانه‌های اسرائیلی، از اختلاف در کابینه دربارهٔ حملهسب زمینی خبر داده‌اند؛ چنان‌که کانال ۱۲ تلویزیون می‌گوید: «به سسر عملیات زمینی، اختلافاتی حتی در کابینه وجود دارد.» برخی فعالان تونیتری اسرائیل نوشته‌اند: «نتانیاهو برای یک میلیاردر ربات پول پرداخت خواهد کرد. اما حقیقت نمی‌مرد. سرازان به نتانیاهو اعتماد ندارند. او نمی‌تواند اسرائیل را در جنگ رهبری کند.»

۶) گزارش‌های دیگر، می‌گوید که نتانیاهو با اعتراض نظامیان مواجه شده است. به گزارش شبسکه ۱۲ تلویزیون اسرائیل: «در جریان بازدید روز شنبسب ۱۲ نیروهای ذخیره نیپ ۶۹۷ ارتش در نزدیکی رفوفوت، بعضی از نظامیان به نتانیاهو اهانت کردند و او مجبور شد سخنرانی کند. یکی از افسران بلند رتبه و فریاد زد و الفاظ رکیکی را علیه نتانیاهو به کار برد. او گفت: تو هیچی نیستی، تو نظامی در این حین، نتانیاهو از منظره ای منصرف شد. او چند روزگی ذخیره را جمع کرد، عسک گرفت و سخنرانی ت ترک کرد. بعد از آن هم شنیدیم که برخی وزرا در سفر به جنوب، با انتقادات توهین آمیز شهرکتشيان مواجه شدند.» این اتفاق در حالی رخ داد که عزیمت نتانیاهو به نزدیک مناطق درگیری، با یک هفته تأخیر انجام می‌شد. در همین حال، گزارشگر کانال ۱۴ تلویزیون اسرائیل، ضمن انتشار بسک ویدئو خبر داد: «وزیر محیط زبست دولت نتانیاهو به دیدار مجروح در بیمارستان اسای هرولف در الرمله رفت، اما آنها او را طرد کردند. آنها می‌گفتند شهادا مشهود این وضعیت هستسب. دولت را توبد کردید. شما ما را به این‌جا رساندید. گم شو از این‌جا برو.»

۷) جگنده‌های اسرائیلی قریب ۱۶ هزار خانه و ساختمان را با بمباران منهدم کرده‌اند. آنها بالغ بر ۴۱ خبرنگار را هم به شهامت رساندند. تعداد شهدای غیرنظامی غزه از ۲۵۸۰ نفر گذشته و شمار مجروحان به ده هزار نفر رسیده است. اما لازم نبود اسرائیل در غزه جنایت کند، تا تقاب از صورت شکار نبورد. چند هفته قبل از شسروع جنگ، تامیر پارود رئیس‌اسبق موساد در اعتراض به عملکرد رژیم صهیونیستی، فرستاد. دیگر جای هیچ توجیهی را برای انتلاف باقی نمی‌گازد. هر روز که می‌گذرد به پایان روزهای صهیونیسم نزدیک می‌شویم.» ۷ میلیارد دلار، کمترین برآورد دربارهٔ خسارت اقتصادی اسرائیل است. به گزارش روزنامه اول استریت ژورنال: «حجم خسارات وارده به اسرائیل نشان می‌دهد این جنگ مثل جنگ جهانی قبلی نیست. فراخوان نیروهای ذخیره، استسارت‌ناپای فعال در حوزه فناوری را فلج کرده است. مدیران این شرکت‌ها در تلاش برای انتقال به اروپا سار، آمریکا هستند.» این، غیر از نظرسنجی‌های یک ماه قبل است که نشان می‌داد «مدیران ۷۰ درصد شرکت‌های نوپا به دنبال تشدید بحران سایبری در تل آویو، در تناظر فکری در اسرائیل هستند.»

۸) اسرائیل به تدریج به تدارک عقب‌برجنان‌ها می‌کند که در آن گرفتار شده، می‌خواهد هم اسرائیل و هم آمریکا را عمیقاً درگیر جنگ فعلی کند. حال آن که آمریکا با اسرائیل، نه تونگی کافی برای این درگیری و تحمل نجات آن در مقیاس یک جنگ منطقه‌ای دارند و نه اعتمادی به نتانیاهو. اقتصاد آمریکا و غرب، توان شسوک سیاسی و اقتصادی به تمرکز بر بحران فزاینده چین و روسیه است. نهاد دو حزبی موسوم به «مسیحیون موضع استراتژیک در آمریکا» که تحت نظر کنگره فعالیت می‌کند، پنج شنبسب گذشته در گزارشی هشدار داد «از آنجا که نظم بین‌المللی تحت رهبری ایالات متحده، از سوی چین و روسیه در خطر است، آمریکا و متحدانش باید آماده جنگ همزمان با هر دو باشند.»

بقیه در صفحه ۱۱

سرویس سیاسی-

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران هشدار داد که اگر دامنه جنگ علیه غزه گسترش پیدا کند، خسارات سنگینی به آمریکا وارد خواهد شد.

حسین امیر عبداللّهان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران بعد از ظهر یکشنبه ۲۳ مهر ماه تأکید کرد که اگر جنگ علیه غزه متوقف نشود، گسترش جبهه‌های جنگ هم بعید نیست.

امیرعبداللهیان به شبسکه جبری الجزیره گفت، به رژیم صهیونیستی -از طریق حامیشاں اعلام کردیم که اگر از جنایات خود در غزه دست نبردارد، دیگر فسر داویر خواهد بود. ایران نمی‌تواند صرف‌نظاره‌گر این وضعیت باشد.اگر دامنه جنگ گسترش پیدا کند، خسارات سنگینی به آمریکا نیز وارد خواهد شد. وزیر امور خارجه ایران ابراز آمیوداری کرد که تلاش‌های سیاسی مانع از گسترش جنگ نشود؛ زیرا هیچ سب نمی‌داند که بعدا چه اتفاقی رخ نخواهد داد.

امیرعبداللهیان با بیان اینکه دامنه حملات صهیونیستها و فقدان راهکار سیاسی باعث شملعور شدن وضعیت خواهد شد، خاطر نشان کرد، احتمال دارد وضعیت از کنترل خارج شود. منطقه و کشتنکار حاضر در آن، نظاره‌گر نخواهند ماند.

وی باشاره به اینکه موضوع اسرا برای مقاومت فلسطین یک خط قرمز است، تصریح کرد: حزب‌الله نیز خط قرمز را تعیین کرده و در هر مرحله، اقدامات مناسب را انجام خواهد داد. به مقامات مناسب می‌گویم که اگر خواسار جنگ هستسب، با نظایشاں بچنگید، نه زنان و کودکان امیرعبداللهیپان افزود، در صورت ادامه حملات رژیم صهیونیستی علیه شهروندان و سرمد بی‌دفاع غزه، هیچ‌سب نمی‌تواند کنترل اوضاع و گسترش دامنه درگیری‌ها را تضمین کند. وی در این زمینه افزود: آمریکا که دیگران را به خوشننداری توصیه می‌کند، خود به ترویج توصیه ملترز نیست و حمایت‌های همه‌جانبه خود را از رژیم صهیونیستی تکرهت نموده است.

رئیس دستگاه اطلاعاتی فلسطی: آهایی که علاقمند هستند که دامنه جنگ و بحران توسعه‌یافته ضرورت دارد مانع حملات و حشیانه جاری رژیم صهیونیستی علیه شهروندان و غیرنظامیان در غزه شوند.

امیرعبداللهیان با اشاره به گفت‌وگوهای خود با مسئولان عالی‌رتبه

اولمرت: نتانیاهو تمام شده از سر استیصال حرف می‌زند

نخست‌وزیر اسبق رژیم صهیونیستی گفت: ما در عملیات حماس خبر نداشتیم و ممکن است این عملیات بسیار بزرگ، عواقب گسترده و بسیار فراثر از منطقه داشته باشد. ایهود اولمرت در پاسخ این سوال رادیو فردا که: «شما پیشتر، حماس و حزب‌الله لبنان را به عنوان بازوهای کشیده ایران در جنوب و شمال اسرائیل توصیف کرده بودید. آیا فکر می‌کنید حمله اخیر حماس، بعد از چراغ سبز تهران اجرا شد؟»، گفت: «این دیدار که قبل از حمله حماس، ما خبر نداشتیم که چنین اتفاقی دارند، بنابراین که بخواهم متکبرانه ادعا کنم که نه‌تنها می‌دانم چطور این کار را کردند، بلکه حتی می‌دانم که دقیقاً چه کسی به آنها چراغ سبز نشان داد و حمله چطور اجرا شد، مقداری زباده‌وری خواهد بود.» آنچه می‌توانم بگویم این است که کسی که حماس را هدایت می‌کند و به آن پول و تجهیزات و تسلیحات می‌دهد، ایران است. این حمله،عملیات بسیار بزرگی بود که می‌تواند عواقب گسترده و بسیار فراثر از منطقه غزه داشته باشد. بنابراین، فکر می‌کنم که این احتمال وجود دارد که ایران، درگیر برنامه‌ریزی آن بوده باشد. حالا این که آیا ایران مجوز اجرای حمله، در این زمان مشخص را صادر کرد یا نه، نمی‌دانم. اما هیچ تردیدی ندارم که بدون حمایت ایران، حماس نمی‌توانستت دست به عملیات بزند. نه پولش را داشت؛ نه سلاح کافی، و نه امکانات لجستیکی، که برای اجرای چنین عملیاتی، ضروری است.

وی افزود: من فکر می‌کنم آمریکا، از نقطه نظر دیگری - که البته متوجه‌شستم و در شش می‌کنم - به موضوع نگاه نمی‌کند و می‌خواهد این وضعیت را، به همین منطقه محدود نگه دارد و جلوی گسترش احتمالی‌اش را بگیرد؛ زیرا حتی که ممکن است عواقب بیشتر و جدی‌تری بر این منطقه رقم بزند.

اولمرت همچنین گفت: فکر نمی‌کنم نیاز باشد که اسرائیل مستقیماً با ایران درگیر شود. فکر نمی‌کنم در حال حاضر، چنین کاری به نفع اسرائیل باشد. فقط می‌توانم بگویم که آمریکایی‌ها دارند با ما همکاری می‌کنند که بتوانیم بحران را از نظر فیزیکی به منطقه کوچک‌تری محدود کنیم؛ یعنی اسرائیل و غزه، و نه فراتر از آن. از طرف دیگر، نمی‌شود این واقعیت را نادیده گرفت که بدون حمایت ایران، حزب‌الله و حماس، حداقل قوت، تجهیزات، تسلیحات و حداقل پول مورد نیاز برای فعالیت عملیاتی در این ابعاد را نداشتند.

رادیو فردا می‌گوید: سال ۲۰۰۶، وقتی نخست‌وزیر بودید، باید با جمعیت جدم حزبیست دست داد و پنجه نرم می‌کردید. جنگی که به عنوان اولین نبرد نیابتی ایران و اسرائیل شناخته می‌شود. گرچه ابعاد آن جنگ، از درگیری فعلی به مراتب کوچک‌تر بود، اما باعث شد شما به سوم‌مدیریت جنگی متهم شوید. آن‌وقت موقع اخیر حماس، خیلی‌ها را در گوشه و کنار جهان -و از جمله خود اسرائیل- شوکه کرده است. بویا این که چنین اتفاقی، درست زیر بینی ارتش و سرویس‌های اطلاعاتی‌اش افتاده، اسان نیست. به نظر شما، مشکل کار، چه بود؟

اولمرت‌ای کاش می‌دانستم: مطمئن نیستم که جواب را بدانم. به نظرم هنوز خیلی زود است. اما یک چیز، کاملاً روشن است، این که شکست خوردیم. منظرم از نظر نظامی این است: این‌بارورکنی است و بدون بروز یک‌کشش‌ای و شکست اساسی نظامی، نمی‌توانست اتفاق بیفتد. اما در مورد خود این اشتباه، این‌که چطور خبردار نشده بودیم، یا چطور نتوانستیم شناسه‌هایی را که از تحرکات حماس دریافت کرده بودیم، به درستی تفسیر کنیم؛ چیزی است که باید بررسی شود. به نظرم توانایی‌های حماس را دست کم گرفته بودیم. فکر می‌کردیم که مثلاً چه کار می‌توانند بکنند؟ اصلاً چه دارند؟ مگر جرئت می‌کنند حتی به‌اشغال جنوب اسرائیل فکر کنند؟ آن هم در مقابل اسرائیل قدرتمند. به نظرم اینها یک جور قضاوت‌اشتباه ناشی از تکبر و غرور بیجا بود که نتوانش را هم بدادیم. آن هم به دردناک‌ترین و تلخ‌ترین شکل ممکن.

وی درباره تشکیل دولت اتحاد ملی و کابینه اضطراری گفت: به نظرم ترکیب این دولت و عضویت گانتسز و اورتوک، دو تن از فرماندهان پیشین ارتش، پاسخی به یک خواسته یوپولیستی است. اسرائیلی‌ها و در واقع مردم هم‌چا نه فقط اسرائیل، یک جزو تمرکز قدرت را دوست دارند؛ چون به آنها حس بهتری می‌دهد. من، هیچ فایده خاصی در تشکیل این دولت نمی‌بینم. فکر می‌کنم آنها از خارج از دولت هم می‌توانند در صورت نیاز به نخست‌وزیر مشاوره بدهند. و به نظرم تشکیل این دولت ممکن است باعث به وجود آمدن انتظارات غیرواقعی از عملیات نظامی اسرائیل بشود. و آن وقت، اگر انتظاراتی که از قبل به وجود آمده پاسخ داده نشده، ممکن است منجر

امیر عبداللهیان: اگر جنگ گسترش یابد آمریکا نیز متحمل خسارات سنگینی خواهد شد

قوی قطر از فلسطین در تحولات جاری تشر کرد.

وی افزودود موضوع پیش روی ما و همچنین بر اهمیت شهروندان فلسطینی در غزه است. اینکه رژیم صهیونیستی روزانه چند صد فلسطینی را به شهادت برساند، قابل تحمل نیست رؤسای این کشورها تأکید کرد.

شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر نیز در این دیدار شرایط انسانی غزه را انکار ن‌کننده خواند و گفت،الویت ما توقف جنایات در غزه است و موضع ما درخصوص فلسطین تغییر نمی‌کند. وی افزود: نیروهایانفلاکر مسئول جنایاتی هستند که مرتکب می‌شوند.

رازی این عملیات‌های هتای قتری در دوحه درباره وضعیت فلسطین
حسین امیرعبداللهیپان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در ادامه راینی‌هایش با مقامات منطقه درباره اوضاع جاری در فلسطین و جنایات رژیم صهیونیستی در غزه در چهارمین مقصد سفرش به منطقه و بلافاصله کل وی موضوع فلسطین راموضوع همه جهان اسلام توصیف کردو به دوحه با محمد بن عبدالرحمن آل ثانی نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر در دوحه دیدار و گفت‌وگو کرد.

مهدی شوشتری دستسار وزیر و همکاران وی در این دیدار،

وی افزود طرف ایرانی آمیودار است در این خصوص سایل خط قرمز را تعیین نماس و ارتباط را با طرف چینی افزایش دهد.

امیر قطر شرایط انسانی غزه را نگران‌کننده خواند

حسین امیرعبداللهیپان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در ادامه راینی‌هایش با مقامات منطقه فلسطین در غزه در چهارمین مقصد سفرش به منطقه در این دیدار،

وزیر امور خارجه در این دیدار، سلام آینه‌الله رئیس‌رئیس‌جمهور کشورمان به امیر قطر را بلاغ کرد. همچنین بار دیگر از نقش‌آفرینی سازمانده قطر در موضوع تبادل زندانیان و انتقال دارایی‌های ایران تشکر کرد.

امیر عبداللهیان: در صورت ادامه حمله رژیم صهیونیستی، کس نمی‌تواند تضمین کند که شرایط در منطقه به همین شکل باقی بماند
وزیر امور خارجه ایران در دیدار با وزیر امور خارجه قطر به اهمیت و حساسیت تحولات جاری در فلسطین و جنایات جنگی رژیم صهیونیستی علیه شهروندان فلسطینی در غزه، از حمایت



خبر ویژه

به ضربه به مراتب بزرگ‌تری به فضای جامعه و روحیه مردم شده. او درباره ادعای دولت نتانیاهو درباره نابودی کامل حماس و کشتن همه سرائش، و حتی دادن یک خاورمیانه جدید و این‌که آیا با نتانیاهو همین‌طراز است، گفت: من هیچ‌وقت نگفتم که همه اعضای حماس را می‌کنیم و کل این سازمان را نابود می‌کنیم. من این را نگفتم. هیچ‌وقت چنین ایده‌ای نداشتیم و تصور نکردم و نمی‌کنم که چنین کاری، شندی و واقعیت‌پناه باشد. انتقام‌های این حرف را می‌زند، که ناشی از استیصال خود اوست. آن هم به دلیل شوک و فشاری که نه تنها از طرف افکار عمومی اسرائیل، بلکه بخصوص از طرف گروهی از حامیان خودش، به او وارد شده. مستعجبم که بعضی از این فکرها صحبت‌ها اعداهایی هستند که باید ایجاد انتظارات غیرواقعیت‌پناه، برای دستگیری به نتایجی به شدت دور از دسترس می‌شوند. اولمرت افزود: نتانیاهو تمام شده است و دیگه بخشی از تاریخ شده. فعلاً به صورت رسمی به عنوان نخست‌وزیر کار می‌کند، اما تا رفتش، قدرت خیلی کوتاهی مانده است.

به‌خاطر حمایت از ملت مظلوم فلسطین
دانشگاهیان در آمریکا به‌خاطر حمایت از مردم فلسطین و اعلام انذار از جنایات رژیم صهیونیستی، در معرض تهدید و اخراج قرار گرفتند.

در حالی که برخی شهرهای آمریکا شاهد تظاهرات حمایت از فلسطین است، هیچ حرکتی از سوی افکار عمومی این کشور در حمایت از اسرائیل دیده نمی‌شود. دانشگاهیان نیز وضعیت مشابهی دارند. در همین حال خبرگزاری فرانسه گزارش داد: با اینکه دولت ایالات متحده با قاطعیت و بدون هیچ‌انگهی از اسرائیل پشتیبانی می‌کند، اما دانشجویان و استادان دانشگاه‌های این کشور در این مورد اتفاق نظر ندارند. در هاروارد، استنفورد و دانشگاه نیویورک، بحث حماس و اسرائیل به‌شدت بالا گرفته و در شبکه‌های اجتماعی و محیط سیاسی- رسانه‌ای آمریکا توفان به پا کرده‌است. این موضوع حتی در برخی موارد بر آگاهی‌های استخدام و تقاضاهای کار تأثیر گذاشته است.

در پی جنگ اخیر، نزدیک به سی انجمن دانشجویی دانشگاه هاروارد بیانیه‌ای را امضا کردند که باعث آغاز جنجال شد. این بیانیه «رژیم اسرائیل» را «حمااس نابیطرف حامی» می‌داند و تأکید می‌کند که «خشونت اسرائیل حتی کوچک‌ترین جنبه‌های زندگی فلسطینیان را طی ۷۵ سال اخیر تحت تأثیر قرار داده است.»

به واکنش به این بیانیه، تدا لاورنس سائمز رئیس پیشین دانشگاه هاروارد که زمانی نیز وزیر خزانه‌داری آمریکا بود، نوشت که «از سکوت مسئولان و مدیران هاروارد منزعج» شده است. او در شبکه «کسکس» نوشت که هاروارد «باید حداقل در قبال حملات ترورسیتی علیه دولت یهودی اسرائیل بیطرف باشد، چگون او‌یک‌این‌کلاس، نماینده مودکرات ماساجوست هم که دانشجوی سابق هاروارد است، نوشت که: «از دانشگاه خودش خجالت می‌کشد.

با اینکه مدیریت دانشگاه در این مورد واکنش نشان داده، اما منتقدان، بیانیه رسمی دانشگاه را محافظه‌کارانه و حتی بزدلانه دانسته‌اند. به همین دلیل خاندن کلودین گی، رئیس دانشگاه هاروارد ناچار شد در بیانیه دیگری تأکید کند که «بدون هیچ تردید، فسقوسات تروریسته‌های حماس را محکوم» می‌کند.

همچنین به‌دنبال بار گرفتن جنجال، فهرست انجمن‌های دانشجویی

که بیانیه نخستین را امضا کرده بودند، از متن بیانیه حذف شد. حتی برخی از این انجمن‌ها با عکس‌های امضاکنندگان روی یک صفحه ویدئویی، سوار بر یک خودرو در نزدیک دانشگاه نمایش داده شد. در زیر تصاویر، نوشته شده بود: «بزرگ‌ترین یهودستیزان هاروارد!» در نتیجه، برخی از انجمن‌های دانشجویی مجبور شدند امضای خود را پس بگیرند.

اما ظاهر، کار از کار گذشته، زیرا که سرمایه‌دار آمریکایی به نام بیل اسمان اعلام کرده که مدیران شرکت‌ها خواهان انتشار عمومی اسامی امضاکنندگان هستند، به این هدف که این افراد هیچ‌وقت در هیچ

کجا استخدام نشوند.

در دانشگاه نیویورک (NYU)، رئیس انجمن دانشجویان رشته

حقوق به عواقب همین تهدید گرفتار شده است. دس- اینن زن جوان

که قبلاً «مقاومت فلسطینیان» را تأیید کرده و اسرائیل را مسئول

تلفات انسانی دانسته بود، پیشنهاد کاری را که از سوی دفتر وکالت

گفت و شنود

گلوله سرگردان!

گفت: آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا در سفر به فلسطین اشغالی و ملاقات با نتانیاهو به او گفته است «ها این‌جا در کنار شما هستیم و جایی نمی‌رویم»!

موضوع، کشتار روزمره شهروندان فلسطینی در غزه است. اینکه رژیم صهیونیستی روزانه چند صد فلسطینی را به شهادت برساند، قابل تحمل نیست و این جنایت جنگی و همچنین محاصره انسانی غزه و قطع آب و غذا و دارو باید پایان داده شود.

وزیر امور خارجه ایران خاطرنشان کرد: در صورت ادامه جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم و شهروندان فلسطین، هیچ سب نمی‌تواند تضمین کند که شرایط در منطقه به همین شکل باقی بماند.

شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر نیز باشاره به اتفاقا جاری فلسطین، مشورت‌های بین دو کشور را حاضر اهمیت خواند

و گفت: ادامه این‌سب وضعیت و محلات اسرائیل علیه غزه و مردم فلسطین سرفش به منطقه و بلافاصله کل وی موضوع فلسطین راموضوع همه جهان اسلام توصیف کردو به دوحه با محمد بن عبدالرحمن آل ثانی نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر در دوحه دیدار و گفت‌وگو کرد.

مهدی شوشتری دستسار وزیر و همکاران وی در این دیدار،

وی افزود طرف ایرانی آمیودار است در این خصوص سایل خط قرمز را تعیین نماس و ارتباط را با طرف چینی افزایش دهد.

امیر قطر شرایط انسانی غزه را نگران‌کننده خواند

حسین امیرعبداللهیپان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در ادامه راینی‌هایش با مقامات منطقه فلسطین در غزه در چهارمین مقصد سفرش به منطقه در این دیدار،

وزیر امور خارجه در این دیدار، سلام آینه‌الله رئیس‌رئیس‌جمهور کشورمان به امیر قطر را بلاغ کرد. همچنین بار دیگر از نقش‌آفرینی سازمانده قطر در موضوع تبادل زندانیان و انتقال دارایی‌های ایران تشکر کرد.

ساخت نسل جدید «کپسول‌های زیستی ایران» کلید خورد

سختگوی سازمان فضای ایران
امیرعبداللهیپان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران که در چهارمین مقصد سفرش به منطقه در این دیدار،

وزیر امور خارجه در این دیدار، سلام آینه‌الله رئیس‌رئیس‌جمهور کشورمان به امیر قطر را بلاغ کرد. همچنین بار دیگر از نقش‌آفرینی سازمانده قطر در موضوع تبادل زندانیان و انتقال دارایی‌های ایران تشکر کرد.

امیرعبداللهیپان: در صورت ادامه حمله رژیم صهیونیستی، کس نمی‌تواند تضمین کند که شرایط در منطقه به همین شکل باقی بماند

وزیر امور خارجه ایران در دیدار با وزیر امور خارجه قطر به اهمیت و حساسیت تحولات جاری در فلسطین و جنایات جنگی رژیم صهیونیستی علیه شهروندان فلسطینی در غزه، از حمایت

مردم فلسطین و جنایات جنگی رژیم صهیونیستی علیه شهروندان فلسطینی در غزه، از حمایت

وزیر امور خارجه در این دیدار، سلام آینه‌الله رئیس‌رئیس‌جمهور کشورمان به امیر قطر را بلاغ کرد. همچنین بار دیگر از نقش‌آفرینی سازمانده قطر در موضوع تبادل زندانیان و انتقال دارایی‌های ایران تشکر کرد.

وزیر امور خارجه در این دیدار، سلام آینه‌الله رئیس‌رئیس‌جمهور کشورمان به امیر قطر را بلاغ کرد. همچنین بار دیگر از نقش‌آفرینی سازمانده قطر در موضوع تبادل زندانیان و انتقال دارایی‌های ایران تشکر کرد.

وزیر امور خارجه در این دیدار، سلام آینه‌الله رئیس‌رئیس‌جمهور کشورمان به امیر قطر را بلاغ کرد. همچنین بار دیگر از نقش‌آفرینی سازمانده قطر در موضوع تبادل زندانیان و انتقال دارایی‌های ایران تشکر کرد.

وزیر امور خارجه در این دیدار، سلام آینه‌الله رئیس‌رئیس‌جمهور کشورمان به امیر قطر را بلاغ کرد. همچنین بار دیگر از نقش‌آفرینی سازمانده قطر در موضوع تبادل زندانیان و انتقال دارایی‌های ایران تشکر کرد.

وزیر امور خارجه در این دیدار، سلام آینه‌الله رئیس‌رئیس‌جمهور کشورمان به امیر قطر را بلاغ کرد. همچنین بار دیگر از نقش‌آفرینی سازمانده قطر در موضوع تبادل زندانیان و انتقال دارایی‌های ایران تشکر کرد.

وزیر امور خارجه در این دیدار، سلام آینه‌الله رئیس‌رئیس‌جمهور کشورمان به امیر قطر را بلاغ کرد. همچنین بار دیگر از نقش‌آفرینی سازمانده قطر در موضوع تبادل زندانیان و انتقال دارایی‌های ایران تشکر کرد.

وزیر امور خارجه در این دیدار، سلام آینه‌الله رئیس‌رئیس‌جمهور کشورمان به امیر قطر را بلاغ کرد. همچنین بار دیگر از نقش‌آفرینی سازمانده قطر در موضوع تبادل زندانیان و انتقال دارایی‌های ایران تشکر کرد.

وزیر امور خارجه در این دیدار، سلام آینه‌الله رئیس‌رئیس‌جمهور کشورمان به امیر قطر را بلاغ کرد. همچنین بار دیگر از نقش‌آفرینی سازمانده قطر در موضوع تبادل زندانیان و انتقال دارایی‌های ایران تشکر کرد.

وزیر امور خارجه در این دیدار، سلام آینه‌الله رئیس‌رئیس‌جمهور کشورمان به امیر قطر را بلاغ کرد. همچنین بار دیگر از نقش‌آفرینی سازمانده قطر در موضوع تبادل زندانیان و انتقال دارایی‌های ایران تشکر کرد.

وزیر امور خارجه در این دیدار، سلام آینه‌الله رئیس‌رئیس‌جمهور کشورمان به امیر قطر را بلاغ کرد. همچنین بار دیگر از نقش‌آفرینی سازمانده قطر در موضوع تبادل زندانیان و انتقال دارایی‌های ایران تشکر کرد.

وزیر امور خارجه در این دیدار، سلام آینه‌الله رئیس‌رئیس‌جمهور کشورمان به امیر قطر را بلاغ کرد. همچنین بار دیگر از نقش‌آفرینی سازمانده قطر در موضوع تبادل زندانیان و انتقال دارایی‌های ایران تشکر کرد.

وزیر امور خارجه در این دیدار، سلام آینه‌الله رئیس‌رئیس‌جمهور کشورمان به امیر قطر را بلاغ کرد. همچنین بار دیگر از نقش‌آفرینی سازمانده قطر در موضوع تبادل زندانیان و انتقال دارایی‌های ایران تشکر کرد.

وزیر امور خارجه در این دیدار، سلام آینه‌الله رئیس‌رئیس‌جمهور کشورمان به امیر قطر را بلاغ کرد. همچنین بار دیگر از نقش‌آفرینی سازمانده قطر در موضوع تبادل زندانیان و انتقال دارایی‌های ایران تشکر کرد.

وزیر امور خارجه در این دیدار، سلام آینه‌الله رئیس‌رئیس‌جمهور کشورمان به امیر قطر را بلاغ کرد. همچنین بار دیگر از نقش‌آفرینی سازمانده قطر در موضوع تبادل زندانیان و انتقال دارایی‌های ایران تشکر کرد.

وزیر امور خارجه در این دیدار، سلام آینه‌الله رئیس‌رئیس‌جمهور کشورمان به امیر قطر را بلاغ کرد. همچنین بار دیگر از نقش‌آفرینی سازمانده قطر در موضوع تبادل زندانیان و انتقال دارایی‌های ایران تشکر کرد.

وزیر امور خارجه در این دیدار، سلام آینه‌الله رئیس‌رئیس‌جمهور کشورمان به امیر قطر را بلاغ کرد. همچنین بار دیگر از نقش‌آفرینی سازمانده قطر در موضوع تبادل زندانیان و انتقال دارایی‌های ایران تشکر کرد.

وزیر امور خارجه در این دیدار، سلام آینه‌الله رئیس‌رئیس‌جمهور کشورمان به امیر قطر را بلاغ کرد. همچنین بار دیگر از نقش‌آفرینی سازمانده قطر در موضوع تبادل زندانیان و انتقال دارایی‌های ایران تشکر کرد.

وزیر امور خارجه در این دیدار، سلام آینه‌الله رئیس‌رئیس‌جمهور کشورمان به امیر قطر را بلاغ کرد. همچنین بار دیگر از نقش‌آفرینی سازمانده قطر در موضوع تبادل زندانیان و انتقال دارایی‌های ایران تشکر کرد.

وزیر امور خارجه در این دیدار، سلام آینه‌الله رئیس‌رئیس‌جمهور کشورمان به امیر قطر را بلاغ کرد. همچنین بار دیگر از نقش‌آفرینی سازمانده قطر در موضوع تبادل زندانیان و انتقال دارایی‌های ایران تشکر کرد.

وزیر امور خارجه در این دیدار، سلام آینه‌الله رئیس‌رئیس‌جمهور کشورمان به امیر قطر را بلاغ کرد. همچنین بار دیگر از نقش‌آفرینی سازمانده قطر در موضوع تبادل زندانیان و انتقال دارایی‌های ایران تشکر کرد.

وزیر امور خارجه در این دیدار، سلام آینه‌الله رئیس‌رئیس‌جمهور کشورمان به امیر قطر را بلاغ کرد. همچنین بار دیگر از نقش‌آفرینی سازمانده قطر در موضوع تبادل زندانیان و انتقال دارایی‌های ایران تشکر کرد.

وزیر امور خارجه در این دیدار، سلام آینه‌الله رئیس‌رئیس‌جمهور کشورمان به امیر قطر را بلاغ کرد. همچنین بار دیگر از نقش‌آفرینی سازمانده قطر در موضوع تبادل زندانیان و انتقال دارایی‌های ایران تشکر کرد.

وزیر امور خارجه در این دیدار، سلام آینه‌الله رئیس‌رئیس‌جمهور کشورمان به امیر قطر را بلاغ کرد. همچنین بار دیگر از نقش‌آفرینی سازمانده قطر در موضوع تبادل زندانیان و انتقال دارایی‌های ایران تشکر کرد.

وزیر امور خارجه در این دیدار، سلام آینه‌الله رئیس‌رئیس‌جمهور کشورمان به امیر قطر را بلاغ کرد. همچنین بار دیگر از نقش‌آفرینی سازمانده قطر در موضوع تبادل زندانیان و انتقال دارایی‌های ایران تشکر کرد.

وزیر امور خارجه در این دیدار، سلام آینه‌الله رئیس‌رئیس‌جمهور کشورمان به امیر قطر را بلاغ کرد. همچنین بار دیگر از نقش‌آفرینی سازمانده قطر در موضوع تبادل زندانیان و انتقال دارایی‌های ایران تشکر کرد.

وزیر امور خارجه در این دیدار، سلام آینه‌الله رئیس‌رئیس‌جمهور کشورمان به امیر قطر را بلاغ کرد. همچنین بار دیگر از نقش‌آفرینی سازمانده قطر در موضوع تبادل زندانیان و انتقال دارایی‌های ایران تشکر کرد.

وزیر امور خارجه در این دیدار، سلام آینه‌الله رئیس‌رئیس‌جمهور کشورمان به امیر قطر را بلاغ کرد. همچنین بار دیگر از نقش‌آفرینی سازمانده قطر در موضوع تبادل زندانیان و انتقال دارایی‌های ایران تشکر کرد.

وزیر امور خارجه در این دیدار، سلام آینه‌الله رئیس‌رئیس‌جمهور کشورمان به امیر قطر را بلاغ کرد. همچنین بار دیگر از نقش‌آفرینی سازمانده قطر در موضوع تبادل زندانیان و انتقال دارایی‌های ایران تشکر کرد.

وزیر امور خارجه در این دیدار، سلام آینه‌الله رئیس‌رئیس‌جمهور کشورمان به امیر قطر را بلاغ کرد. همچنین بار دیگر از نقش‌آفرینی سازمانده قطر در موضوع تبادل زندانیان و انتقال دارایی‌های ایران تشکر کرد.

وزیر امور خارجه در این دیدار، سلام آینه‌الله رئیس‌رئیس‌جمهور کشورمان به امیر قطر را بلاغ کرد. همچنین بار دیگر از نقش‌آفرینی سازمانده قطر در موضوع تبادل زندانیان و انتقال دارایی‌های ایران تشکر کرد.

وزیر امور خارجه در این دیدار، سلام آینه‌الله رئیس‌رئیس‌جمهور کشورمان به امیر قطر را بلاغ کرد